
 

 

 

 

Tarkett d.o.o. - Industrijska zona bb – 21400 Bačka Palanka – Srbsko – Tel.: +381(0)21 75 57 201 – Fax: +381(0)21 75 57 292 – info@tarkett-ee.com 
www.tarkett-easterneurope.com 

INSTALACE 
 

Oproti jiným podlahovým krytinám se vinylová (PVC) podlaha vyznačuje jednodušší instalací. Ani tak 

se však pokládka vinylové podlahy – ostatně jako žádný jiný pracovní postup – neobejde bez jistých 

dovedností nezbytných pro kvalitní přípravu podkladu, vytyčení půdorysu, oříznutí krytiny a její 

přilepení k podkladu. Z tohoto důvodu je lepší svěřit instalaci profesionálnímu podlaháři s certifikací 

pro tento druh podlahové krytiny. Je třeba připomenout, že záruka výrobce platí POUZE v případě 

pokládky vinylové podlahy profesionálním podlahářem. 

 

V případě, že se rozhodnete pro pokládku podlahy svépomocí, je třeba dodržovat několik 

jednoduchých pravidel. Při instalaci budete potřebovat následující pomůcky a nářadí: kovové 

pravítko nebo měřicí pásmo, nůž, lepidlo pro vinylové podlahy, stěrku nebo váleček pro nanášení 

lepidla na vinylové podlahy, samolepící pásku pro vinyl / prostředek pro svařování PVC za studena. 
 

1. Příprava podkladu 

 

Před instalací musí být podkladní povrch hladký, pevný, čistý a suchý. Ideálním podkladem je 

samonivelační podlaha nebo vyrovnaný betonový podklad. Vinylovou podlahu je dovoleno pokládat na 

rovná (tj. bez výrazných výškových odchylek) prkna zakrytá dřevovláknitými deskami (WFB) nebo 

panely z jakostní 6mm překližky přibitými v odstupech 15 cm (150 mm), přičemž překližkové panely 

nesmí být nalakované ani natřené. PVC roli je třeba vybalit a odvinout dva dny před instalací 

v místnosti s pokojovou teplotou (nejméně +15 °C). 

 

Není dovoleno pokládat novou podlahu na starou. Vinylová podlaha se nesmí pokládat přímo na 

asfaltový nebo živičný podklad. Nepoužívejte podkladní nátěry ani tepelnou izolaci! 

 

2. Měření 
 

Je nutné změřit největší šířku a délku půdorysné plochy místnosti, a to včetně případných výklenků. 

Kvůli zohlednění zakřivení stěn přičtěte k oběma rozměrům 8 cm (80 mm). Abyste nemuseli řešit spáry, 

zvolte roli v takové šíři, která bude odpovídat šířce místnosti, v níž se má pokládka uskutečnit. Vynutí-li 

si pokládka použití několika dílců, počítejte s délkou navíc kvůli napojení vzorů. V zájmu omezení 

rizika viditelných odchylek v odstínu je nezbytné všechny dílce odebrat ze stejné role nebo šarže. 

 

3. Vybalení role 
 

PVC roli TARKETT je třeba vybalovat v suché místnosti při teplotě nejméně +15 °C. Bude-li role 

přepravována při teplotě 0 °C až +10 °C, je nezbytné roli vybalit nejméně 24 hodin před instalací 

v místě pokládky. Pokud by teplota klesla pod 0 °C, je třeba roli vybalit nejméně 48 hodin před 

použitím. 

 



 

 

 

 

Tarkett d.o.o. - Industrijska zona bb – 21400 Bačka Palanka – Srbsko – Tel.: +381(0)21 75 57 201 – Fax: +381(0)21 75 57 292 – info@tarkett-ee.com 
www.tarkett-easterneurope.com 

4. Příprava 
 

Při přípravě na instalaci vinylové podlahy se lícní strana vzoru klade vzhůru. Je-li stěna v celé délce 

rovná, pokládá se krytina tak, že těsně přiléhá ke stěně. V opačném případě se krytina u stěny ohrne 

vzhůru tak, aby o několik centimetrů přečnívala. 

 

5. Přesný ořez 
 

Pozor! Před ořezem materiál pevně uchyťte pomocí kousků oboustranné samolepicí pásky, aby se 

nemohl volně pohybovat. 

 

Ořezání u rohů a výběžků: Při řezání u vnějších rohů přitlačte krytinu těsně k místu napojení stěny 

a podlahy, nejprve na spodku rohu vytvořte malý prořez (0,3 až 0,5 cm) až k úrovni podlahy, abyste 

zabránili roztržení krytiny, a pak krytinu řezem rozevřete. Při řezání u vnitřních rohů postupně 

odřezávejte krytinu diagonálně (tj. rovnoběžně s podlahou), až se materiál vmístí do rohu. 

Ořezání okrajů: Okraje můžete správně odříznout, když budete krytinu tlačit rukou ke stěně. Nůžkami 

pak vyznačte linii ohybu podlahového dílce. Přebytečnou část odřízněte nožem, přičemž dílec tlačte ke 

stěně kovovým pravítkem nebo hladítkem. Po oříznutí se materiál již nesmí opírat o stěnu – a abyste 

zabránili deformaci vinylové podlahy a umožnili jí pracovat, ponechte u každé stěny dilatační spáru 5 až 

10 mm. 

 

Pozor! Při ořezávání okrajů postupujte opatrně – nadbytečný materiál lze odřezat vždy, ale chybějící už 

doplnit nelze! 

 

6. Napojení vzorů a spáry 
 

Nechcete-li, aby spáry byly viditelné, musíte navazující dílce překrýt (dbejte na přesné napojení vzorů), 

přitlačit místo spojení těchto dílců těžkým předmětem a podél kovového pravítka současně proříznout 

obě vrstvy. Poté zbývá jen odebrat odřezky. V zájmu omezení rizika viditelných odchylek v odstínu 

podlahových dílců je při instalaci nutné napojit konec jednoho dílce k začátku druhého, tj. klást 

vinylové dílce v místnosti podle jejich polohy v roli. 

 

7. Nanesení lepidla a přilepení 
 

Má-li vinylová podlaha vydržet dlouho, je třeba krytinu celoplošně přilepit k podkladu, bez ohledu na 

výměru. Postupujte takto: 

Opatrně přeložte zpět jednu třetinu krytiny. Štětcem, válečkem nebo hladítkem naneste lepidlo na 

podklad. Dodržujte pokyny výrobce. Pomalu položte odhrnutou část krytiny na své místo. Zajistěte 

při tom, aby zachycený vzduch netvořil bubliny. U stěny nezapomeňte ponechat nezbytnou dilatační 

spáru.Válečkem převálcujte celou plochu vinylové podlahy, aby vznikl rovný a stejnoměrný spoj. 
Opatrně zopakujte výše uvedené kroky a pečlivě přeložte zpět zbývající dvě třetiny krytiny. 

Neobejde-li se nová vinylová podlaha bez spáry, postupujte takto: 

Přeložte zpět jeden dílec krytiny, naneste lepidlo na podklad (směrem od středu k okraji) a rovnoměrně 

je rozetřete hladítkem nebo štětcem. 



 

 

 

 

Tarkett d.o.o. - Industrijska zona bb – 21400 Bačka Palanka – Srbsko – Tel.: +381(0)21 75 57 201 – Fax: +381(0)21 75 57 292 – info@tarkett-ee.com 
www.tarkett-easterneurope.com 

Přitlačte dílec zpět k podkladu a převálcujte celou podlahu od středu k okraji, přičemž vynechejte pouze 

oblast spáry. 

Stejný postup opakujte s navazujícím dílcem, ale nejdříve se přesvědčte, že respektujete půdorysný plán. 

Okraje vinylové podlahy u stěn se zakryjí soklovými lištami. Materiál musí schnout alespoň 24 hodin 

při teplotě nejméně +15 °C a relativní vlhkosti vzduchu 70 %. 

 

8. Pokládka vinylové podlahy a podlahové vytápění 
 

Podlahové vytápění musí být vypnuto 48 hodin před pokládkou vinylové podlahy a také 48 hodin po 

pokládce. Poté lze teplotu postupně zvyšovat vždy o několik stupňů denně, dokud nebude docílena 

požadovaná hodnota, která však v místě styku podkladu s vinylovou podlahou nesmí překročit +27 °C. 

 

9. Svaření spár 
 

„Svařování za studena“ umožňuje napojit navazující dílce vinylové podlahy tak, že výsledné spáry 

budou neviditelné. Pro tento postup použijte prostředek pro svařování za studena ve speciální tubě – 

zatlačte jehlu pevně do spáry a pomalu táhněte v linii spáry, aby se spára vyplnila v celé výšce. 

Podrobné pokyny pro „svařování za studena“ jsou uvedeny na obalu příslušného prostředku. 

 

V místnostech o výměře menší než 20 m2 je možné položit podlahu volně, tj. bez lepení. Vinylová 

podlaha se připevní v místech, kde lze očekávat nejvyšší zatížení, oboustrannou samolepicí páskou. Při 

upevňování je třeba přeložit zpět okraje a přilepit 20 cm široké kusy pásky ve tvaru kříže na místa 

očekávaného nejvyššího zatížení. Při rozvíjení krytiny zkontrolujte, zda je položena rovnoměrně, a poté 

ji v přitlačte na kříže z pásky. Je třeba připomenout, že na tento způsob instalace vinylové podlahy se 

nevztahuje záruka s certifikací Tarkett pro podlahové krytiny. 

 



 

 

 

 

Tarkett d.o.o. - Industrijska zona bb – 21400 Bačka Palanka – Srbsko – Tel.: +381(0)21 75 57 201 – Fax: +381(0)21 75 57 292 – info@tarkett-ee.com 
www.tarkett-easterneurope.com 

ÚDRŽBA 

 

Chcete-li, aby vaše vinylová podlaha vydržela co nejdéle, doporučujeme položit u vstupních dveří 

kvalitní rohožku, která zachytí nečistoty z ulice a zabrání jejich přenášení dovnitř. Stejně důležité je, aby 

všichni obyvatelé domu nosili domácí obuv. Dále doporučujeme podlahu každý den zamést nebo vysát, 

čímž zabráníte hromadění nečistot. Jednou za týden je třeba podlahu vytřít mokrým mopem. Pro ideální 

čištění lze používat neutrální čisticí prostředek (roztok mýdla) nebo speciální čistidlo na údržbu 

vinylových podlah. 

 

 

Pro čištění vinylové podlahy se NESMÍ POUŽÍVAT následující prostředky: 

 

 prostředky obsahující abraziva (např. čisticí prášek „Pemoluks“ apod.), 

 

 rozpouštědla (aceton, etylacetát apod. – obsažené např. v domácích rozpouštědlech a 

odstraňovačích laku), 

 

 univerzální prací a čisticí prostředky, 

 

 prostředky a roztoky na mytí nádobí (např. „Fairy“, „Dosia“, „Pril Balsam“, „AOS“ apod.) 

 

Výše uvedené prostředky podporují rychlejší opotřebení povrchu vinylové podlahy a mají nepříznivý 

vliv na její vzhled. 

 

 

Moderní technologie výroby poskytuje jistou ochranu před průnikem běžných nečistot do vinylové 

podlahy (sortiment s přídavnou ochrannou vrstvou Extreme Protection nebo TITAN), a proto je 

nezbytnou součástí údržby rychlé odstranění určitých skvrn (od jódu, zelené tinktury na rány, černého 

krému na boty, octa, inkoustu, stop po černé pryži atd.) 

 

Vinylové podlahy TARKETT velmi dobře odolávají skvrnám – obvykle je stačí setřít mokrým mopem. 

Zaschlé skvrny lze odstranit hadrem namočeným do (technického) isopropylalkoholu. Poté opláchněte 

povrch podlahy vodou. V některých případech přesto mohou na podlaze zůstat nepatrné pozůstatky 

skvrny. Kvůli ochraně vinylové podlahy před deformací používejte pod nábytkové nohy a těžší domácí 

spotřebiče speciální ochranné kluzáky a při stěhování podkládejte nábytek kusy silné lepenky nebo plsti. 

 

 



 

 

 

 

Tarkett d.o.o. - Industrijska zona bb – 21400 Bačka Palanka – Srbsko – Tel.: +381(0)21 75 57 201 – Fax: +381(0)21 75 57 292 – info@tarkett-ee.com 
www.tarkett-easterneurope.com 

ZÁRUKA S CERTIFIKACÍ 

 

VINYLOVÁ PODLAHA TARKETT 
 

Není-li uvedeno jinak, na veškerý sortiment značky TARKETT se vztahuje až 15letá záruka 

s certifikací. Výjimkou je sortiment „Optima“, na který se vztahuje 8letá záruka. Každé uplatnění 

záruky s certifikací se posuzuje individuálně. 

 

Záruka s certifikací výrobce TARKETT® se vztahuje na následující vady: 

 

„Zjevné vady oznámené společnosti Tarkett® nebo maloobchodnímu prodejci před pokládkou, jako 

například: vady vzhledu, konstrukční vady, nesmazatelné skvrny, vady rubové strany, s výjimkou 

označení výrobce . Výrobní vady oznámené společnosti Tarkett® nebo maloobchodnímu prodejci 

během záruční lhůty, které po uplynutí určité doby zapříčinily neobvyklou změnu, jako například 

předčasné opotřebení (ztrácející se vzor)“. 

 

Lhůta platnosti: 

 

Záruční lhůta se liší v závislosti na jakostní třídě výrobku, profilu a způsobu použití výrobku v souladu s 

doporučením společnosti TARKETT®. 

 

Záruční lhůta počíná běžet datem nákupu podlahové krytiny zákazníkem, které je uvedeno na faktuře 

maloobchodního prodejce spolu s prokazatelným označením a údajem o jakostní třídě příslušného 

výrobku. 

 

Podmínky pro uplatnění záruky: 

 

Záruka se vztahuje pouze na výrobky první jakosti instalované profesionálním podlahářem s certifikací 

pro daný druh stavebních prací (tj. pokládku podlahových krytin) a používané v souladu s příslušnými 

specifikacemi a požadavky stanovenými společností TARKETT® (na pokládku těchto podlahových 

krytin v obytných prostorách se vztahují zvláštní pokyny). Ihned po zjištění vady musí být zástupce 

společnosti TARKETT® nebo maloobchodní prodejce, u něhož byl výrobek zakoupen, o této vadě 

písemně uvědoměn. Vada bude uznána na základě ohledání podlahové krytiny zástupcem společnosti 

TARKETT® nebo řádně kvalifikovanou autorizovanou osobou. Společnost TARKETT® si vyhrazuje 

právo vyžádat si vzorek se zjištěnou vadou za účelem analýzy ve svých laboratořích. 

 

Záruka společnosti TARKETT® se nevztahuje na: výrobky prodávané v jiné než první jakosti; vady 

způsobené instalací v rozporu s pokyny k pokládce přiloženými uvnitř balení nebo předepsanými 

výrobcem; výrobky neurčené pro obytné prostory nebo výrobky nevhodně skladované; výrobky 

poškozené při přepravě mimo odpovědnost společnosti TARKETT® nebo jiným způsobem mimo 

odpovědnost společnosti TARKETT®; výrobky poškozené zjevně při pokládce; výrobky nesprávně 

udržované způsobem, který není v souladu s pokyny k údržbě a specifikacemi výrobce; výrobky, jejichž 

výměnu si vyžádalo opotřebení způsobené pokládkou na nerovný podklad; odchylky v odstínu, lesku a 

reliéfní struktuře mezi prodanými výrobky a reklamními materiály či fotografiemi vzorků, nebo 

v případě kontraktů odchylky u hotových výrobků, včetně kolísání odstínu mezi různými výrobními 

šaržemi; poškození od skvrn, spálení, řezů, rýh, tření, nechtěných vrypů, blednutí odstínu povrchu 

vlivem působení podkladu, žloutnutí vlivem působení externího faktoru (asfaltu, dehtu apod.); vady a 



 

 

 

 

Tarkett d.o.o. - Industrijska zona bb – 21400 Bačka Palanka – Srbsko – Tel.: +381(0)21 75 57 201 – Fax: +381(0)21 75 57 292 – info@tarkett-ee.com 
www.tarkett-easterneurope.com 

poškození způsobené botami na vysokém podpatku nebo nechráněnými nohami židlí a stolů; vady a 

poškození způsobené okolnostmi mimo kontrolu společnosti TARKETT®; blednutí nebo poškození 

způsobené vnějšími zdroji, včetně úniků vody, zaplavení, tepla nebo velmi intenzivního slunečního 

světla; u všech produktů bez ochranné vrstvy EXTREME PROTECTION se může objevit zabarvení od 

nábytkových noh s pryžovými ochrannými kluzáky, které často zanechává nesmazatelné skvrny 

(jedinou možností je použít na nábytkových nohách tvrdé ochranné kluzáky); zabarvení zapříčiněné 

nohami navoskovaného nábytku pravděpodobně taktéž zanechá nesmazatelné skvrny (v takovém 

případě jsou jedinou možností plstěné podložky). 

 

Podmínky odškodnění 

 

Za každou zjištěnou vadu výrobku podléhajícího záruce společnosti TARKETT®, která splní záruční 

podmínky a podmínky použití, bude přiznáno odškodnění. Toto odškodnění se vztahuje na kupní cenu 

podlahové krytiny (bez nákladů na dopravu, instalaci nebo odstranění, stěhování nábytku apod. a také 

cenu pokládky a doplňků použitých při pokládce. Počítá se následujícím způsobem: 

15letá záruka společnosti TARKETT® běžící ode dne nákupu pokrývá zjištěné vady v tomto rozsahu: 

do 2 let – 100 %, do 4 let – 80 %, do 6 let – 60 %, do 10 let – 50 %, do 15 let – 25 %. 

V případě 8leté záruky běžící ode dne nákupu: do 2 let – 100 %, do 4 let – 75 %, do 6 let – 50 %, do 8 

let – 25 %. V případě 10leté záruky běžící ode dne nákupu: do 2 let – 100 %, do 4 let – 80 %, do 6 let – 

60 %, do 8 let – 50 %, do 10 let – 25 %. 

 


